АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ot 11.08.2025 № 66

ст-ца Новоджерелиевская

О внесении изменений в постановление администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 27 июня 2025 года № 53 «Об утверждении Положения о порядке и условиях продажи жилых помещений, являющихся муниципальной собственностью Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района»

В соответствии с положениями Гражданского кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», руководствуясь Уставом Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого муниципального района Краснодарского края, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:

- 1. Внести в приложение к постановлению администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 27 июня 2025 года № 53 «Об утверждении Положения о порядке и условиях продажи жилых помещений, являющихся муниципальной собственностью Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района» следующие изменения:
 - 1) пункт 2.2 раздела 2 Положения изложить в новой редакции:
- «2.2. Продажа жилых помещений осуществляется с торгов в форме аукциона в соответствии со статьями 447—449 Гражданского кодекса Российской Федерации, в порядке, установленном Правилами организации и проведения продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г. № 860.».
 - 2) раздел 3 Положения исключить.
 - 3) Пункт 4.12 Положения изложить в новой редакции:
- «4.12. В случае отсутствия заявок от лиц, являющихся участниками долевой собственности на соответствующие жилые помещения домовладения, о приобретении доли в срок, указанный в уведомлении, организатор торгов

организует проведение открытого аукциона по продаже доли жилых помещений в общем долевом праве собственности в порядке, установленном пунктом 2.2 настоящего Положения.»

- 2. Главному специалисту администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района Г.Б. Вельян обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления официальном на администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО».
 - 3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района



О.В. Ткаченко